
COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Numero  19   del  18-12-2020

Oggetto: INCARICO REGGENZA DELLA SEGRETERIA DELL'UNIONE
MONTANA PREALPI TREVIGIANE - PERIODO DAL 01.01.2021 AL
28.02.2021.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 14:00, presso questa
Sede, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Fatto l’appello nominale dei componenti della Giunta:

SALEZZE SILVIA PRESIDENTE P
BOF GIANANGELO ASSESSORE A
CHIES PATRIZIO ASSESSORE P
FAVA FABRIZIO ASSESSORE P

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALEZZE SILVIA in qualità di PRESIDENTE assistito dal
Segretario Signor FONTAN ROLANDO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.



Richiamata la deliberazione di Giunta n. 20 del 13.12.2019 con la quale veniva prorogato l’incarico
suddetto al dott. Rolando fino al 31.12.2020;

Dato atto che l’ente a tutt’oggi non dispone di professionalità titolate all’incarico di Segretario della
funzione apicale dell’Unione Montana;

Atteso che il dott. Lino Nobile, Segretario Comunale di Vittorio Veneto, ha dichiarato la propria
disponibilità per incarico della reggenza della Segreteria fino al 28.02.2021;

Considerato che il Segretario è chiamato a svolgere tutte le funzioni attribuite dalla Legge e dallo
Statuto;

Preso atto che l’Unione Montana svolge istituzionalmente specifiche funzioni e servizi inerenti la
promozione, la valorizzazione e tutela del territorio montano ai sensi della vigente legislazione
europea, nazionale e regionale ed il coordinamento per i programmi-progetti europei nonché per la
gestione dei finanziamenti di cui al Piano di Sviluppo Rurale del Veneto sul territorio dei Comuni
associati (Cappella Maggiore, Cison di Valmarino, Cordignano, Follina, Fregona, Miane, Revine
Lago, Sarmede, Tarzo, Vittorio Veneto);

Atteso che, per quanto concerne la corresponsione del compenso, esso si giustifica per la presenza
presso la sede dell’Unione in orario e disponibilità da concordarsi con il Presidente e con la Giunta
nonché per le sedute del Consiglio dell’Unione Montana e per il ruolo ricoperto di Responsabile del
Servizio finanziario e segreteria;

Vista l’autorizzazione del 15.12.2020 del Sindaco del Comune di Vittorio Veneto sig. Miatto Antonio,
che autorizza il dott. Lino Nobile a svolgere l’incarico di Segretario presso l’Unione Montana Prealpi
Trevigiane;

Ritenuto pertanto di incaricare il dott. Lino Nobile per la reggenza della Segreteria dell’Unione
Montana dal 01.01.2021 al 28.02.2021 al fine di assicurare il regolare funzionamento dell’Ente;

Visto l’art. 20 dello Statuto dell’Unione Montana;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Servizio;

Ad unanimità di voti,

DELIBERA

Di incaricare per la reggenza della Segreteria dell’Unione Montana Prealpi Trevigiane dal1)
01.01.2021 al 28.02.2021 al dott. Lino Nobile, Segretario Comunale iscritto all’albo della
Regione Veneto;

di assegnare allo stesso il trattamento economico pari a € 1.500,00 mensili oneri fiscali2)
esclusi;

di imputare la spesa, comprensiva degli oneri di legge, al Cap. 60/1 “Stipendi ed altri assegni3)
al personale” del bilancio di previsione dell’esercizio 2021;

di trasmettere al Comune di Vittorio Veneto il presente provvedimento al fine di provvedere4)
alle obbligatorie comunicazioni inerenti agli incarichi autorizzati.

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 18-12-2020 Unione Montana delle Prealpi Trevigiane

Pag. 2



PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del servizio
F.to FONTAN ROLANDO

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del servizio
F.to FONTAN ROLANDO

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 18-12-2020 Unione Montana delle Prealpi Trevigiane

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to SALEZZE SILVIA F.to Dott. FONTAN ROLANDO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  18-12-2020

IL SEGRETARIO
F.to Dott. FONTAN ROLANDO

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 18-12-2020 Unione Montana delle Prealpi Trevigiane

Pag. 4


